
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V3FJNDNEAJ6EQDNQTPXUCW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 8 de Outubro de 2018 • Ano VI • Nº 1243

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
 
• Decreto Nº. 27, de 05 de outubro de 2018 - Decreta de Ponto Facultativo 

o expediente do dia 08 de outubro de 2018, da Secretaria de Educação do 
município de São Benedito, e dá outras providências. 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO Nº. 27, de 05 de outubro de 2018. 

DECRETA DE PONTO FACULTATIVO O EXPEDIENTE DO 
DIA 08 DE OUTUBRO DE 2018, DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Sr. Gadyel Gonçalves de Aguiar 
Paula, no uso das atribuições que lhe confere o art. 52, da Lei Orgânica,  

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Secretaria de 
Educação Municipal na data consagrada às Eleições,  

CONSIDERANDO a utilização da Secretaria de Educação Municipal de ensino para a 
realização das eleições, 

CONSIDERANDO ainda, que o horário das eleições se estende até o final do dia, não 
permitindo assim a liberação da Secretaria de Educação Municipal de ensino em 
tempo hábil, 

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado de ponto facultativo, para os servidores/ empregados da 
Secretaria Municipal de Educação, o expediente do dia 08 de outubro de 2018. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Benedito(CE), 05 de outubro de 2018. 

__________________________________________
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V3FJNDNEAJ6EQDNQTPXUCW

Segunda-feira
8 de Outubro de 2018
2 - Ano VI - Nº 1243

Decretos


		2018-10-08T08:15:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




